
KUPNÍ SMLOUVA, 
kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) tyto smluvní strany 
 
Město Třeboň  
IČ: 00247618  
se sídlem Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxx  
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, telefonní číslo: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“) 
na straně jedné  
 
a 
 
FAST KOVOŠROT s.r.o. 
IČ: 26039753 
se sídlem Tachovské nám. 90/2, 130 00 Praha – Žižkov 
zastoupena Bc. Markétou Štrubínskou, jednatelkou 
emal: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“) 
na straně druhé 
 

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků obálkové soutěže vyhlášené vyvěšením na úřední desce 
města Třeboně (prodávajícího) v období od 18.03.2021 do 07.04.2021. 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem koupě je kovový odpad vzniklý demontáží klempířských prvků při realizaci akce Snížení 

energetické náročnosti DPS II. Chelčického 2/II, Třeboň dočasně uložený v bývalém areálu 
Technických služeb Třeboň s.r.o. (ul. Novohradská, parc. č. 91/6), a to kovový odpad – měděné 
plechy o hmotnosti 980 kg (dále jen „movitá věc“). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc za stanovených 
podmínek dle této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní. 

3. Kupující se zavazuje, že movitou věc sjednaným způsobem převezme a zavazuje se prodávajícímu 
zaplatit kupní cenu. 

 
II.  

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za movitou věc činí celkem 150,00 Kč/kg, tj. celková 
kupní cena činí 147.000,00 Kč bez DPH (slovy: stočtyřicetsedmtisíckorun).  

2. DPH ve výši 21 % uhradí v režimu přenesené daňové povinnosti kupující. 
3. Celková kupní cena je konečná a nepřekročitelná. 
4. Celková kupní cena bude kupujícím zaplacena do 5 dnů od účinnosti této smlouvy, a to na účet 

prodávajícího č. ú. 19-0603148389/0800. Zaplacením kupní ceny se rozumí připsání celkové kupní 
ceny na účet prodávajícího. 

 
III.  

Předání a převzetí movitých věcí 
 
1. Prodávající se zavazuje, že předá kupujícímu movitou věc do 3 pracovních dnů ode dne zaplacení 

kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Předáním předmětu koupě přechází na 
kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě. K předání dojde v místě 
uložení movité věci. O předání movité věci bude sepsán předávací protokol, potvrzující předání a 
převzetí movité věci. 

mailto:marketa.strubinska@fast-kovosrot.cz


2. Kupující je povinen movitou věc převzít na svůj náklad, neboť prodávající nezajišťuje náklad ani 
odvoz movité věci.  

3. Kupující není oprávněn odmítnout převzetí movité věci nebo její části. Movitá věc je přenechána, 
jak stojí a leží (úhrnem), kdy její příp. vady jdou v souladu s ust. § 1918 občanského zákoníku k tíži 
kupujícího. Kupující se zároveň uzavřením této smlouvy vzdává práva z vadného plnění v souladu 
s ustanovením § 1916 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Kupující byl seznámen se stavem movité věci, neboť se s tímto stavem seznámil na prohlídce 
movité věci, která se konala dne 24.03.2021, přičemž byl kupující s datem prohlídky obeznámen 
na základě Oznámení o prodeji kovového odpadu, který byl vyvěšen na úřední desce města 
prodávajícího ve dnech 18.03.2021 do 07.04.2021.  

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn poskytnout kupujícímu sjednané plnění, že na plnění 
neváznou žádná práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila plnění 
podle této smlouvy kupujícímu poskytnout.  

 
 

VI. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Prodej kovového odpadu byl schválen Radou města Třeboně usnesením č. 137/2021-66 ze dne 

16.03.2021 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní 
a jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy.  

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou 
formu.  

4. Právní vztahy vyplývající z této kupní smlouvy se řídí zákony České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. Prodávající dále dle zák. č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu, ve znění pozdějších předpisů, má povinnost poskytovat veškeré informace, 
jejichž povaha není zákonem vyloučena. Kupující bere tyto skutečnosti na vědomí. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží prodávající a jeden kupující. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že je účinnost smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
podmíněna zveřejněním této smlouvy v registru smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru 
smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění smlouvy do registru smluv zajistí prodávající. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že 
tato smlouva odpovídá jejich skutečné vůli, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
V Třeboni dne 13.04.2021                                      V Milevsku  dne 9.4.2021 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….       …………………………………...... 
         PaedDr. Jan Váňa                                                             Bc. Markéta Štrubínská 
           starosta města                                         jednatelka 
          za prodávajícího                   za kupujícího 


